
 1 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

                         

                   Αθήνα,     3/07/2024 

                    Αριθμ. πρωτ. οικ.: 35835 

 

 Ταχ. Δ/νση: 

 Ταχ Κώδικας: 

 Πληροφορίες: 

 Τηλέφωνο: 

 Fax: 

 Ε-mail.: 

Αριστοτέλους 19 

10433 

Κ. Τόλια 

2132161506 

2132161918 

toliak@moh.gov.gr 

prom_a@moh.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ματαίωση και εκ νέου πρόσκληση για τη δημιουργία και λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας 

Οικονομικής Διαχείρισης - Αναφοράς Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ Απολογισμού των Μονάδων/Δομών 

που λειτουργούν εκ μέρους του Υπουργείου Υγείας (ΑΜΚΕ του ερ.11, Ν2716/1999)». 

      

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

        Έχοντας υπόψη: 

        Τις διατάξεις: 

1.  Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/8-08-2016) και τις τροποποιήσεις αυτού, όπως ισχύουν. 

2. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α'/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999), 

και τις τροποποιήσεις αυτού, όπως ισχύουν. 

4. Του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄/184/2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 76928/13-07-2021 Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ 3075/Β΄/13-07-

2021). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.121/2017 (ΦΕΚ 148/Α/09-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

8. Το Π.Δ. 79/2023 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131/27.06.2023).  

9. Τη με αρ. Α1ε/ΓΠοικ.12387/5-03-2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας με θέμα «Ορισμός διατάκτη και 

αποφαινόμενου οργάνου για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτονται των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 

Ψυχικής Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων» (ΦΕΚ 890/Β΄/5-3-2021). 

 

mailto:prom_a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ





 2 

10. Τη με αρ. 37311/10-07-2023 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας με θέμα «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Δημήτριο Βαρτζόπουλο» (ΦΕΚ 4435/Β΄/10-07-2023). 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ A’/133/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και  

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το 

εδάφιο 2 παρ. 3 του άρθρου 36.  

12. Τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του Ν.4601/2019 (Α.44) καθώς και των υπ’ αριθμ.63446/31-05-2021 

(Β.2338) & οικ.98979ΕΞ2021/10-08-2021 (Β.3766), κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθεισών, κοινών υπουργικών 

αποφάσεων, όπως ισχύουν, σχετικά με την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων. 

13. Του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

14. Της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 

16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως ισχύει. 

15. Του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις». 

16. Το 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 

των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις.». 

17. Την υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την παροχή ψηφιακών 

δημόσιων υπηρεσιών.». 

18. Τη Βίβλο Ψηφιακού Μετασχηματισμού 2020-2025 (Ιούνιος 2021). 

19. Τη με αριθμ. πρωτ.:Γ3β/Γ.Π./οικ.30134/03.06.2024 Απόφαση του Υφυπουργού Υγείας με θέμα: «’Έγκριση 

από άποψη σκοπιμότητας για τη δημιουργία και λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας Οικονομικής Διαχείρισης-

Αναφοράς Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ Απολογισμού των Μονάδων /Δομών που λειτουργούν εκ μέρους του 

Υπουργείου Υγείας (ΑΜΚΕ του ερ.11,Ν2716/1999)» (ΑΔΑ: 973Α465ΦΥΟ-ΝΨΧ, ΑΔΑΜ:24REQ014991633 2024-

06-21). 

20. Τη με αριθμ.πρωτ. 8164/29-04-2024 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών αναφορικά με την ένταξη στο ΠΔΕ 2024 (ΑΔΑ:6Κ6ΓΗ-ΘΔΒ). 

21. Τη με αριθμ.πρωτ.: 9615/06-06-2024 συλλογική απόφαση: ΤΑ091 ΤΡΟΠ.0 του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. (ΑΔΑ: 6ΤΘΑΗ-527). 

22. Τη με αριθμ.πρωτ.:56075 ΕΞ 2024/17-04-2024 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών (ΑΔΑ: Ψ1ΗΜΗ-0ΘΣ).  

23. Το με ημερομηνία 14-06-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα από το Γραφείο του Υφυπουργού της Ψυχικής Υγείας 

προς το Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών αναφορικά με λεπτομέρειες επί των διαδικασιών της εν λόγω 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

24. Το αριθμ.πρωτ.:33895/21-06-2024  ηλεκτρονικό μήνυμα από το Γραφείο του Υφυπουργού της Ψυχικής 

Υγείας προς το Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών αναφορικά με ενημέρωση της Υπηρεσίας μας σε ποιες εταιρείες 

θα απευθυνθεί η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

25. Τη με αριθμ.πρωτ.οικ.:33905/21-06-2024 Απόφαση του Υφυπουργού υγείας με θέμα: «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη δημιουργία και λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας Οικονομικής Διαχείρισης - 

Αναφοράς Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ Απολογισμού των Μονάδων/Δομών που λειτουργούν εκ μέρους του 

Υπουργείου Υγείας (ΑΜΚΕ του ερ.11, Ν2716/1999)» (ΑΔΑ: ΨΝΨΓ465ΦΥΟ-898, ΑΔΑΜ: 24PROC014992239 

2024-06-21). 

26. Τη με αριθμ.πρωτ.:34164/26-06-2024 αίτηση συμμετοχής της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΪΝΟΟΥΧΕΛΘ 

Μ.Α.Ε.». 

ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ





 3 

27.  Το με ημερομηνία 2-07-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Προμηθειών 

προς το Γρ. του Υφυπουργού Ψυχικής Υγείας και τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας, αναφορικά 

με ενημέρωση τους για την ματαίωση της εν λόγω διαγωνιστικής διαδικασίας και την εκ νέου διενέργεια ανοικτής 

πρόσκλησης διότι οι εταιρείες δεν ανταποκρίθηκαν στο σύνολο τους και δεν απέστειλαν προσφορά. 

28. Το με ημερομηνία 3-07-2024 (αρ.πρωτ.ΓΠ:35664/3-07-2024) ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου του 

Υφυπουργού Υγείας για ματαίωση της υπ’αριθμ.πρωτ.:33905/21-06-2024 πρόσκλησης και τη διενέργεια εκ νέου 

ανοικτής πρόσκλησης. 

29. Το με ημερομηνία 3-07-2024 υπηρεσιακό σημείωμα του Αυτοτελούς Τμήματος Προμηθειών, λόγω του 

γεγονότος ότι δεν υπήρχε επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού και η αξιολόγηση των 

προσφορών θα πραγματοποιούνταν από το Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών.  

 

                                                             
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Την ματαίωση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (σχετ.25), λόγω ότι δεν κατατέθηκαν προσφορές 

στο σύνολο τους από τους οικονομικούς φορείς που είχαν προσκλισθεί. 

 

Β.  Την εκ νέου πρόσκληση για τη δημιουργία και λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας Οικονομικής Διαχείρισης - 

Αναφοράς Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ Απολογισμού των Μονάδων/Δομών που λειτουργούν εκ μέρους του 

Υπουργείου Υγείας (ΑΜΚΕ του ερ.11, Ν2716/1999). 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η δημιουργία και λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας Οικονομικής 

Διαχείρισης-Αναφοράς Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ Απολογισμού των Μονάδων Ψυχικής Υγείας από Ν.Π.Ι.Δ. 

Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα. 

 

Στόχος είναι η δημιουργία και λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας Οικονομικής Διαχείρισης-Αναφοράς Εκτέλεσης 

Προϋπολογισμού/ Απολογισμού των Μονάδων /Δομών καθώς και η συντήρηση αυτής μέχρι το τέλος του 2025 

έχει ως βασικό στόχο την παρακολούθηση του παρεχόμενου έργου από τους φορείς.  

Στην Ψηφιακή Πλατφόρμα που θα αναπτυχθεί και θα λειτουργήσει, θα καταχωρούνται από τους φορείς 

αναλυτικά στοιχεία που αφορούν τη λειτουργίας τους , τους ωφελούμενους , τις παρεχόμενες υπηρεσίες, τους 

εργαζόμενους και τα οικονομικά δεδομένα.  

Τα στοιχεία αυτά που θα γίνονται αντικείμενο επεξεργασίας. 

 

Κριτήριο ανάθεσης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής.  

 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΡΓΟΥ - ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Το έργο διοικείται από την Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας.  

Για θέματα που αφορούν την Ψηφιακή Διακυβέρνηση θα ζητείται η συνδρομή  της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 

Η διάρκεια είναι τρεις (3) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ





 4 

Η δράση αφορά στη δημιουργία και λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας Οικονομικής Διαχείρισης-Αναφοράς 

Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ Απολογισμού των Μονάδων Ψυχικής Υγείας που λειτουργούν από Ν.Π.Ι.Δ. Μη 

Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα. Τα δεδομένα αυτά θα καταχωρούνται από τους φορείς και οι αναφορές θα εξάγονται 

αυτόματα από το σύστημα. Η ψηφιακή πλατφόρμα θα φιλοξενηθεί στο e-cloud. 

 

Κάθε χρόνο η Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας χρηματοδοτεί το σύνολο των Ανωνύμων Μη Κερδοσκοπικών Εταιρειών 

που παρέχουν υπηρεσίες ψυχικής υγείας στους πολίτες. Για την παρακολούθηση του παραγόμενου έργου αλλά 

και των εξόδων που καλείται κάθε χρόνο να χρηματοδοτήσει το Υπουργείο Υγείας, αναγκαία διαδικασία είναι η 

ύπαρξη ψηφιακής πλατφόρμας οικονομικής διαχείρισης στην οποία θα καταγράφονται τα απαιτούμενα δεδομένα.  

Η πληροφορία θα εισάγεται στην πλατφόρμα είτε χειροκίνητα είτε με τη χρήση προτυποποιημένου αρχείου 

(Excel). 

Η πλατφόρμα θα δίνει τη δυνατότητα για την εξαγωγή αναφορών για την οικονομική πορεία των ΑΜΚΕ, τις 

Μονάδες που διαχειρίζονται, τις προσφερόμενες ωφέλειες και το απασχολούμενο προσωπικό. Μέσω των 

αναφορών αυτών, που θα παρουσιάζονται: 

●Τα έσοδα της κάθε Μονάδας της ΑΜΚΕ. 

●Οι δαπάνες της κάθε Μονάδας της ΑΜΚΕ, με αποτύπωση αυτών που είναι ανεξόφλητες ή όχι. 

●Το προσωπικό που απασχολείται σε κάθε Μονάδα της ΑΜΚΕ. 

●Ο αριθμός των ωφελειών που παρέχονται από κάθε Μονάδα της ΑΜΚΕ. 

●Ο αριθμός των ωφελούμενων από κάθε Μονάδα της ΑΜΚΕ. 

Θα υπάρχει δυνατότητα παρουσίασης των δεδομένων σωρευτικά ή και ανά ΑΜΚΕ ανά ημερολογιακό μήνα, και 

ανά έτος, ενώ θα είναι δυνατή η απεικόνισή τους διαγραμματικά, σε μορφή πινάκων ή όπως αλλιώς ζητηθεί από 

τους αρμόδιους εμπλεκόμενους φορείς. 

Μέσω των στοιχείων που θα έχουν καταχωρηθεί σε κάθε Μονάδα, και κατ’ επέκταση ΑΜΚΕ (Περιφέρεια, Δήμο, 

ΤΟΨΥ, ΥΠΕ και Διοικητική Περιφέρεια που ανήκει), τα παραπάνω οικονομικά δεδομένα/στοιχεία θα 

παρουσιάζονται και ανά Δήμο ή/και Περιφέρεια. 

Επιπλέον, θα είναι δυνατή η παρουσίαση συγκριτικών αποτελεσμάτων σε διάφορα επίπεδα. Ενδεικτικά 

αναφέρονται οι παρακάτω ταξινομήσεις: 

●ΑΜΚΕ/Μονάδες με μεγάλο / μικρός κόστος, 

●ΑΜΚΕ/Μονάδες με μεγάλη / μικρή κίνηση ανά ωφέλεια, 

●ΑΜΚΕ/Μονάδες με μεγάλο / μικρό προσωπικό, 

●Κόστη ανά Περιφέρεια / Δήμο, 

●Προσωπικό ανά Περιφέρεια / Δήμο, 

●κ.ο.κ 

 

 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΕΡΓΟΥ: 

Προκειμένου να εξασφαλιστεί η απρόσκοπτη υλοποίηση της Πράξης, ο φορέας λειτουργίας -  Ανάδοχος 

αναλαμβάνει:  

ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ





 5 

   Να υλοποιήσει αποτελεσματικά το Έργο και να διασφαλίσει την επίτευξη των Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και 

των Οροσήμων και Στόχων αυτού, σύμφωνα με τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις διατάξεις και 

διαδικασίες του ΣΔΕ.  

   Να προβαίνει στην υλοποίηση του Έργου σύμφωνα με την εφαρμοστέα εθνική και ενωσιακή νομοθεσία.  

   Σε περίπτωση που είναι σε εξέλιξη έλεγχοι, προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες, διεκδίκηση απαιτήσεων 

σχετικά με την επιχορήγηση ή διαπιστωθούν συστηματικά ή επαναλαμβανόμενα σφάλματα, παρατυπίες, 

απάτη ή αθέτηση υποχρεώσεων, τα έγγραφα και αρχεία πρέπει να διατηρούνται μέχρι να ολοκληρωθούν οι εν 

λόγω έλεγχοι, προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες ή διεκδίκηση απαιτήσεων. Εάν οι ή οι επιτόπιες 

επαληθεύσεις διενεργούνται δειγματοληπτικά, τηρούνται αρχεία που περιγράφουν και τεκμηριώνουν τη 

δειγματοληπτική μέθοδο και καθορίζουν τις δράσεις ή τις συναλλαγές που επιλέγονται προς επαλήθευση.  

   Να παρέχει αμελλητί τις πληροφορίες που ζητούνται από το φορέα Υλοποίησης, την Υπηρεσία Συντονισμού 

ή/και την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, για την παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης του Έργου.  

   Να τηρεί το θεσμικό πλαίσιο, που αφορά στην προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.  

   Να αποστέλλει όλα τα αναγκαία στοιχεία στο φορέα υλοποίησης και διευκολύνει την πρόσβαση στελεχών ή 

εξουσιοδοτημένων οργάνων της Υπηρεσίας Συντονισμού, της Ε.Δ.ΕΛ., της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, της 

Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας, της OLAF, του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου, καθώς και του Ανεξάρτητου 

Ελεγκτή στην έδρα τους, στον τόπο υλοποίησης των Δράσεων/Έργων, προκειμένου να πραγματοποιηθούν 

έλεγχοι ή/και επιθεωρήσεις γραφείου ή/και επιτόπιοι έλεγχοι ή/και επιτόπιες επισκέψεις.  

   Να προβάλλει σε όλες τις δράσεις πληροφόρησης και επικοινωνίας που υλοποιεί, το έμβλημα της Ένωσης, με 

αναφορά στην Ένωση με την ένδειξη «χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και 

να τίθεται το έμβλημα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

Τα παραδοτέα θα κατατίθενται στο Γενικό Πρωτόκολλο του Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 19). 

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται τα παραδοτέα του έργου: 

 

Παραδοτέα Χρόνος υποβολής 

Π1: Ανάλυση απαιτήσεων 1 μήνα από την υπογραφή της 
σύμβασης 

Π2: Ψηφιακή πλατφόρμα οικονομικής διαχείρισης ΑΜΚΕ 
πλήρως λειτουργική εγκατεστημένη στο H- Cloud 

3 μήνες από την υπογραφή της 
σύμβασης 

 

 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ο συνολικός προϋπολογισμός των παρεχόμενων υπηρεσιών θα ανέρχεται στο ποσό των τριάντα επτά 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (ήτοι 37.200,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%, και 

θα βαρύνει τη ΣΑΤΑ  091 του Υπουργείου Υγείας με ενάριθμο ΠΔΕ 2024ΤΑ091000015223775 (ΑΔΑ: 6Κ6ΓΗ-

ΘΔΒ). 

 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί εφάπαξ και κατόπιν σύνταξης πρακτικού από την ειδική 

επιτροπή που θα συγκροτηθεί, όπου θα πιστοποιεί ότι ολοκληρώθηκαν οι υπηρεσίες στο σύνολό της,  

τηρήθηκαν οι όροι της σύμβασης, μετά την προσκόμιση των απαραίτητων παραδοτέων και παραστατικών από 

τον Ανάδοχο. 

ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ





 6 

 

Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή της αμοιβής κατά τη διάρκεια της παροχής της υπηρεσίας που θα αναλάβει ο 

Ανάδοχος σύμφωνα με την σχετική Σύμβαση. 

 

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύουν τα όσα αναφέρονται στο άρθρο 200 του Ν. 

4412/2016 όπως ισχύει.  

 

Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με τις κατωτέρω κρατήσεις: 

α) Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή 

άλλων Οργανισμών η οποία κατά νόμο βαρύνει τον Ανάδοχο. Απαιτήσεις του Αναδόχου για οιαδήποτε 

πληρωμή, δεν θα γίνονται δεκτές άνευ της εκ μέρους του καταθέσεως των αντίστοιχων παραστατικών στοιχείων 

και εγγράφων (τιμολόγια, αποδείξεις, πιστοποιητικά κ.λπ.) που αφορούν στην εξόφληση των φόρων, 

ασφαλιστικών εισφορών και λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες νομοθετικές και 

κανονιστικές Διατάξεις.  

β) Κατά την πληρωμή του, θα παρακρατείται ο προβλεπόμενος από το άρθρο 64 παρ.2, εδ.γγ’, Ν.4172/2013 

(ΦΕΚ 167/Α΄/23-07-2013) φόρος εισοδήματος 8% για υπηρεσίες. 

γ) Κράτηση ύψους 0,1 % υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), επί όλων των 

συμβάσεων αξίας  άνω των 1000 ευρώ, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και 

κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 

του Ν.  4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ 

59/Α΄/17-03-2022) και την ΠΥΣ 29/27-09-2022 «Διορισμός Προέδρου και οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) (ΦΕΚ 908/Υ.Ο.Δ.Δ./30-09-2022) καθώς και κράτηση επ’ αυτής χαρτόσημου 

3% και ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20%. Το ποσό της κράτησης υπέρ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. παρακρατείται από την αναθέτουσα 

αρχή στο όνομα και για λογαριασμό της Αρχής. και κατατίθεται σε ειδικό τραπεζικό λογαριασμό.  

H δαπάνη θα καλυφθεί από τον κωδικό ΣΑΤΑ: 2024ΤΑ09100001, από τον οποίο χρηματοδοτείται το έργο 

«Ψηφιοποίηση των υπηρεσιών ψυχικής υγείας» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223775), της Δράσης 16820 - 

"ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ", στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» του 

Υπουργείου Υγείας  (ΑΔΑ: 6Κ6ΓΗ-ΘΔ8). 

 

   Αρμόδια για την παραλαβή των ανωτέρω υπηρεσιών είναι η Ειδική Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής που θα συγκροτηθεί. 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
Ο υποψήφιοι Ανάδοχοι καλούνται να υποβάλουν την προσφορά έως την Δευτέρα 15-07-2024 .και ώρα 10:00 

π.μ. στην Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου Υγείας (ισόγειο, κτίριο Αριστοτέλους 19, Αθήνα), 

σε κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Ματαίωση και εκ νέου πρόσκληση για τη δημιουργία και λειτουργία 

Ψηφιακής Πλατφόρμας Οικονομικής Διαχείρισης - Αναφοράς Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ 

Απολογισμού των Μονάδων/Δομών που λειτουργούν εκ μέρους του Υπουργείου Υγείας (ΑΜΚΕ του 

ερ.11, Ν2716/1999)». 

Ο φάκελος της προσφοράς θα συνοδεύεται από σχετική αίτηση συμμετοχής προς την Αναθέτουσα Αρχή, η 

οποία κατατίθεται εκτός του κυρίως φακέλου προσφοράς (προκειμένου να πρωτοκολληθεί από την Υπηρεσία 

Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου) και στην οποία πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του υποψηφίου και 

της σχετικής πρόσκλησης. Η αίτηση πρέπει να υπογράφεται από τον υποψήφιο Ανάδοχο. 

 

Ο κλειστός φάκελος θα περιλαμβάνει:  

ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ





 7 

1). Παραστατικό εκπροσώπησης (εφόσον ο προσφέρων συμμετέχει με αντιπρόσωπό του).  

2). Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, η οποία φέρει 

ημερομηνία εντός των τελευταίων δέκα (10) ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια διοικητική 

αρχή ή τα ΚΕΠ, στην οποία να αναγράφονται τα στοιχεία της πρόσκλησης και να δηλώνεται ότι ο υποψήφιος 

Ανάδοχος:  

i) Είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 

επικουρικής), καθώς και ως προς τις φορολογικές του υποχρεώσεις,  

ii) Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης της οποίας έλαβε γνώση 

και τους οποίους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα.  

3). Γραπτή τεχνική προσφορά (σε κλειστό υποφάκελο), η οποία θα συμμορφώνεται με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της εν λόγω πρόσκλησης, ένα (1) πρωτότυπο και ένα (1) αντίγραφο. 

4). Γραπτή οικονομική προσφορά (σε κλειστό υποφάκελο), ένα (1) πρωτότυπο και ένα (1) αντίγραφο, η 

οποία θα πρέπει να υποβληθεί με τη μορφή του κάτωθι Πίνακα:  

 
 

 

ΕΙΔΟΣ 

Τιμή  

Μονάδας 

(χωρίς 

ΦΠΑ) 

ΦΠΑ 

Τιμή Μονάδας 

(με ΦΠΑ) 

Παροχή υπηρεσιών για τη δημιουργία και 

λειτουργία Ψηφιακής Πλατφόρμας 

Οικονομικής Διαχείρισης - Αναφοράς 

Εκτέλεσης Προϋπολογισμού/ 

Απολογισμού των Μονάδων/Δομών που 

λειτουργούν εκ μέρους του Υπουργείου 

Υγείας (ΑΜΚΕ του ερ.11, Ν2716/1999)» 

 

 

 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ) 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

(ΜΕ ΦΠΑ) 

 

 

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε Ευρώ και να αναγράφονται ολογράφως και αριθμητικώς. 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των υπηρεσιών. Δεν επιτρέπονται 

εναλλακτικές προσφορές.  

 

5) Μια Υπεύθυνη Δήλωση άρθρου 8 του Ν 1599/86 όπου θα αναφέρεται ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού 

σύμφωνα με τα άρθρα 73 παρ. 1 & 2  και 74  παρ. 1 του Ν. 4412/16. Η Υπεύθυνη δήλωση θα πρέπει να φέρει 

την υπογραφή του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας. 

Η  αξιολόγηση των προσφορών  θα πραγματοποιηθεί από το Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών.  

 

Ο Ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει κατά την ημέρα υπογραφής της Σύμβασης:  

 

Τη σφραγίδα της εταιρείας. 

ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ





 8 

Τα νομιμοποιητικά έγγραφα της εταιρείας (καταστατικό εταιρείας και τροποποιήσεις αυτού, πρακτικά Δ.Σ., 

Φ.Ε.Κ., πιστοποιητικό Γ.ΕΜ.Η κ.λ.π.). 

Ποινικό Μητρώο νόμιμου εκπροσώπου. 

Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας. 

Ασφαλιστική και Φορολογική ενημερότητα εν ισχύ. 

                                                                                                                               Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 
 

Κοινοποιήσεις (Ηλεκτρονικά): 
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας  

3. Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας 

4. Αυτοτελής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

5. Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                           
                                                                                                             

 

ΑΔΑ: 6ΤΦΤ465ΦΥΟ-ΡΣΑ




		2024-07-04T10:02:28+0300
	Athens




